
第 148 回ふれあいの道歩こう会 独自コース 67 番                       平成 30年 12月 5日  

                    大谷資料館と大谷観音多氣山
た げ さ ん

不動       

                                         

当番  相川  勲   

田野実裕之      

 今回は 宇都宮市西部にある多気山（376.9m）に登って 中腹にある多氣山不動尊を訪ね、麓にある大谷石の採掘

場跡や大谷の景観を楽しみながら、大谷寺と平和観音を参拝するコースです。  

１．実 施 日：平成 31年 2月 21日(木) 予備日 22日(金)  

２．集合場所  ：JR横浜駅 7番線ホーム前方 6:30  

３．往  路 ：金沢文庫 6:01発＝＝＝6:16着横浜 6:39発＝＝(上野東京ライン)＝＝8:58着宇都宮          

 宇都宮駅西口（バス）9:20発＝＝＝9:50着資料館入口  

４．コース  ：コース時間 徒歩時間 約 2時間 30分 (約 7Km、参詣・見学などを除く)  

バス停付近で体操 10:00出発⇒10：30多気山登山口⇒11:00 多気山山頂(三角点往復を含む) 

11:15発⇒11:35 多氣山不動尊 11:45発⇒12:00 着多気山駐車場（昼食）12:30発⇒13:00 着  

大谷資料館 13:50 発⇒13:55 着資料館入口 (オレンジタイム)14:20 発⇒14:25 着大谷寺 14:50 発 

⇒14:55 着平和観音 15:05発⇒15：15着大谷観音前バス停 15:18発⇒15:48 着宇都宮駅西口  

５．復  路 ：① 大谷観音前バス停 15:18発⇒15:50 着 JR 宇都宮駅 16:12（上野東京ライン）⇒18:34 着横浜  

  (電車は参考)  宇都宮駅 15:58 発（新幹線）⇒16:48 着東京 17:07発（東海道本線）⇒17:33 着横浜  

             宇都宮駅 15:58 発（新幹線）⇒16:22 着大宮 16:43発（上野東京ライン）⇒17:43 着横浜  

       ② 大谷観音前バス停 15:43発⇒16:13 着 JR宇都宮駅 16:26（湘南新宿ライン）⇒18:54着横浜           

宇都宮駅 16:20発（新幹線）⇒17:16 着東京 17:24発（東海道本線）⇒17:59 着横浜           

宇都宮駅 16:34発（新幹線）⇒17:24 着東京 17:40発（東海道本線）⇒18:07 着横浜  

６．交 通 費：JR横浜～宇都宮往復：2268円×2＝4536 円（ジパング利用 3160円） 

バス代及び資料館･大谷寺入場券：1750円（大谷観光一日乗車券） 

合計 6286円（ジパング利用 4910円）  

なお、バス代等 1750円は 電車内で徴収し、一括購入します。  

（新幹線利用の場合  

 特急券 東京まで 2470円（ジパング利用 1729円）、大宮まで 1840円（同 1288円））  

７．持 ち 物：昼食、飲み物、雨具、行動食、手袋、常備薬、保険証、帽子、タオル、ビニール袋  

８．その他  ：① 出欠は 1月 31日までにご連絡ください。  

② 実施の連絡は 2月 20日昼頃連絡します。延期の場合は 21日昼頃連絡します。  

③ 帰りは宇都宮駅解散（反省会なし）とします。  

  

  



 


